2021年 12月 24日

各 位

会 社 名 株式会社ミライノベート

代表者名 代表取締役社長 泉  信 彦

（コード：3528 東証第２部）

                     問合せ先 経営管理本部長 竹谷 治郎

（ Ｔ Ｅ Ｌ ： 03-3470-8411）

特別利益（投資有価証券売却益）の計上に関するお知らせ

当社は、2022年３月期第３四半期連結会計期間において、特別利益（投資有価証券売却益）を計上す

ることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 特別利益（投資有価証券売却益）の内容

当社は、当社が保有する投資有価証券の一部を下記のとおり売却いたしました。これにより、2022年

３月期第３四半期連結会計期間において、投資有価証券売却益として３億86百万円を特別利益に計上い

たします。

 （１）売却した投資有価証券

    当社保有上場有価証券１銘柄

 （２）投資有価証券売却益の発生時期

    2021年11月乃至12月

2021年11月10日付「2022年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」でお知らせいたしま

した、2022年３月期第２四半期連結累計期間における投資有価証券売却益30百万円の計上に、上記の投

資有価証券売却益３億86百万円を加え、2022年３月期第３四半期連結累計期間における投資有価証券売

却益は４億16百万円の計上となる見込みです。

２．連結業績に与える影響

2022年３月期の通期連結業績予想につきましては、上記の特別利益（投資有価証券売却益）の追加計

上があるものの、投資事業を行うグループ子会社が保有している国内有価証券において、直近の株価動

向を勘案するに、当連結会計年度末の株価によっては相当額の評価損の計上を余儀なくされる恐れがあ

ることから、現時点においては通期連結業績予想の修正は行いません。今後、業績予想の修正を開示す

る場合には、本件による影響を含めてお知らせいたします。

以上